
АДМИНИСТРАЦИЯ  УМЁТСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

   

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      

 28.11.2014                                      р.п. Умѐт                                             №640 

 
Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»( ГТО)в Умѐтском районе 
 
 

В соответствии с Постановление администрации Тамбовской области 

№1380 от 13.11.2014 «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) в Тамбовской области, администрация  района 

постановляет: 

          1. Утвердить Плана мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в Умѐтском районе (далее –План мероприятий) согласно 

приложению. 

2. Возложить координацию исполнения Плана мероприятий на отдел 

культуры, молодѐжной политики и спорта администрации района 

(Цицюрская). 

 3.Отделу организационной, правовой и кадровой работы 

администрации района (Соннова)  разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет и опубликовать в 

районной газете «Голос хлебороба». 

 4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации района П.Г.Юдкина. 

 

  

 

Глава администрации   

района                                                                                              Ю.И. Парышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Цицюрская Л.И. 

2 47 49                                                                                                           



План  
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Умѐтском районе 

 

Мероприятия Вид документа или 

мероприятия 

Исполнители Срок выполнения 

1 2 3 4 

 

1. Организационный этап внедрения Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Умѐтском районе 

 

1.1. Разработка проекта 

постановления 

администрации Умѐтского 

района по внедрению в 

действие Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(ГТО) (далее – ВФСК 

«ГТО» 

Нормативный правовой акт Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района и отдел образования 

администрации района 

2015 год 

1.2.Внесение изменений в 

муниципальную программу 

Умѐтского района 

Тамбовской области 

«Развитие физической 

культуры, спорта и туризма» 

на 2014-2020 годы 

Нормативный правовой акт Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района, отдел образования 

администрации района 

2015 год 



связанных с внедрением в 

действие ВФСК «ГТО», 

включая разработку 

соответствующих 

индикаторов-показателей 

1.3.Подготовка и внесение 

предложений о выделении 

бюджетных ассигнований на 

2016-2018 годы с целью 

финансового обеспечения 

мероприятий, связанных с 

внедрением ВФСК»ГТО» 

Расчѐт потребности 

бюджетных ассигнований 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района и отдел образования 

администрации района 

Ежегодно, начиная с 2015 

года 

1.4. Формирование и 

утверждение списка рабочей 

группы по поэтапному 

внедрению ВФСК «ГТО» 

Нормативный правовой акт Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

до 01.01.2015 года 

1.5.  Создание центров 

тестирования ВФСК «ГТО»  

Нормативный правовой акт Администрация Умѐтского 

района  

до 01.06.2015 года 

1.6. Формирование  базы 

данных  спортивных 

сооружений для подготовки 

и сдачи нормативов ВФСК 

«ГТО» 

Информационные 

материалы 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

до 01.06.2015 года 

1.7.Разработка, утверждение 

и реализация плана 

мероприятий, направленных 

на организацию массовых 

информационно-

По отдельному плану Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района, районная газета 

«Голос хлебороба» 

до 01.03.2015 года 



пропагандистских акций по 

продвижению ВФСК 

«ГТО», в том числе 

мероприятий, проводимых в 

рамках общественного 

движения «Спорт для всех» 

1.8. Включение в 

Календарный план 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

предусматривающих 

выполнение видов 

испытаний (тестов) и 

нормативов ВФСК «ГТО» 

 

Нормативный правовой акт Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

2015 год 

1.9. Организация 

медицинского 

сопровождения при 

проведении тестирования 

населения в рамках ВФСК 

«ГТО» 

 Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

учреждение 

здравоохранения «Умѐтская 

центральная районная 

больница» 

Начиная с 2016 года 

1.10. Создание центра 

тестирования ВФСК «ГТО» 

в Умѐтском районе 

Нормативный правовой акт Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

до 01.06.2015 года 

1.11. Формирование базы Информационные Отдел культуры, до 01.06.2015 года 



данных спортивных 

сооружений для подготовки 

и сдачи нормативов ВФСК 

«ГТО» 

материалы молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

1.12. Разработка, 

утверждение и реализация 

плана мероприятий района, 

направленных на 

организацию массовых 

информационно-

пропагандистских акций по 

продвижению ВФСК 

«ГТО», в том числе 

мероприятий, проводимых в 

рамках общероссийского 

движения «Спорт для всех» 

По отдельному плану Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

до 01.03.2015 года 

2. Этап экспериментального внедрения Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди  обучающихся всех образовательных организаций района 

2.11.Утверждение графика 

проведения мероприятий по 

сдаче ВФСК «ГТО» среди 

общеобразовательных 

организаций района 

Нормативный правовой акт Отдел образования 

администрации района, 

отдел  культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

До 01.01.2016 

2.2. Проведение 

тестирования по 

выполнению видов 

испытаний (тестов), 

Протоколы сдачи 

нормативов 

Отдел образования 

администрации района 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

Сентябрь 2016 года – май 

2017 года 



нормативов, требований к 

оценке уровня знаний и 

умений в области 

физической культуры и 

спорта ВФСК «ГТО» среди 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях района 

спорта администрации 

района 

2.3. Осуществление 

статистического  

наблюдения за реализацией 

ВФСК «ГТО» по 

разработанным Минспортом 

России формам 

федерального 

статистического 

наблюдения 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

Ежегодно, начиная с 2017 

года 

3. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников трудовых коллективов и неработающего населения района 

 

3.1. Проведение 

тестирования по 

выполнению видов 

испытаний (тестов), 

нормативов, требований к 

оценке уровня знаний и 

умений в области 

физической культуры и 

Протоколы сдачи 

нормативов 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации  

района 

Ежегодно, начиная с 2017 

года 

 



спорта ВФСК «ГТО» среди 

работников трудовых 

коллективов района 

3.2. Проведение 

тестирования по 

выполнению видов 

испытаний (тестов), 

нормативов, требований к 

оценке уровня знаний и 

умений в области 

физической культуры и 

спорта ВФСК «ГТО» среди 

неработающего населения 

района 

Протоколы сдачи 

нормативов 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики и 

спорта администрации 

района 

Ежегодно, начиная с 2018 

года 

 


